DIÁRIO OFICIAL Nº 36.298  89Terça-feira, 15 DE JULHO DE 2025

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - AOS-102
MATRÍCULA: 999.491
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO: Castanhal/Pará
PERÍODOS: 25/6/2025 e 26/6/2025
FINALIDADE: realizar serviços na rede de lógica da Sede da Promotoria de
Justiça de Castanhal/PA
  SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA.
 Belém, 03 de julho de 2025.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0484/2025-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA n.º
2164/2025-MP/PGJ, de 06/05/2025, publicada no D.O.E. de 07/05/2025,
RESOLVE:
Autorizar o afastamento (deslocamento) do servidor, no âmbito do
expediente nº127419/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: ADRIANO COUTINHO DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- TMI-1
MATRÍCULA: 999.3618
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Nova Timboteua/Pará
DESTINO: São Miguel do Guamá/Pará
PERÍODOS: 27/5/2025 e 30/5/2025
FINALIDADE: prestar apoio administrativo na Promotoria de Justiça de São
Miguel do Guamá/PA
  SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA.
 Belém, 03 de julho de 2025.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, Técnico-Administrativa
PORTARIA Nº 0491/2025-MP/SUB-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA n.º 2164/2025-MP/PGJ, de 06/05/2025, publicada no D.O.E.
de 07/05/2025,
RESOLVE:
Autorizar o afastamento (deslocamento) do servidor, no âmbito do
expediente nº138272/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: RÔMULO CRUZ LOBATO DA LUZ
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
- TMI-1
MATRÍCULA: 999.2705
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO: Belém/Pará
PERÍODO: 13/8/2025 a 15/8/2025
FINALIDADE: participar do curso “Retenções de Tributos na Administração
Pública” (Análise das Inovações Tributárias na Administração Pública: IN
RFB Nº 2.110/2022 e Revogação da IN RFB Nº 971/09), em Belém/PA
  SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA.
 Belém, 08 de julho de 2025.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça Técnico-Administrativa, em exercício
PORTARIA Nº 0492/2025-MP/SUB-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA n.º 2164/2025-MP/PGJ, de 06/05/2025, publicada no D.O.E.
de 07/05/2025,
R E S O L V E:
Autorizar o afastamento (deslocamento) do servidor, no âmbito do
expediente nº142134/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TÉCNICO
OPERACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - MP-CPC-2
MATRÍCULA: 999.2864
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO: Benevides/Pará
PERÍODO: 8/7/2025
FINALIDADE: realizar Vistoria Técnica, atendendo à solicitação constante
do Simp Atec nº310/2025
  SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA.
 Belém, 08 de julho de 2025.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça Técnico-Administrativa, em exercício
PORTARIA Nº 0493/2025-MP/SUB-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
EM EXERCÍCIO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA n.º 2164/2025-MP/PGJ, de 06/05/2025, publicada no D.O.E.
de 07/05/2025,
R E S O L V E:
Autorizar o afastamento (deslocamento) do servidor, no âmbito do
expediente nº142421/2025, conforme abaixo relacionado:
NOME: KÁTIA JORDY FIGUEIREDO
CARGO/FUNÇÃO: ANALISTA MINISTERIAL - PSICÓLOGO - AMI-21

MATRÍCULA: 999.968
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/Pará
PERÍODO: 8/7/2025
FINALIDADE: atender à solicitação constante do Simp Atec nº1320/2025
  SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA.
 Belém, 08 de julho de 2025.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça Técnico-Administrativa, em exercício

Protocolo: 1220990
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 25/2025-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º
e art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de promoção à terceira entrância decorrente do
Edital n.º 25/2025-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 36.281 de 01/07/2025:

 1º PJ DE DIREITOS HUMANOS E CONTROLE EXTERNO DA ATIVIDADE POLICIAL E DO TRIBUNAL DO JÚRI DE
ANANINDEUA

GEDOC n.º 140.383/2025

Antiguidade Promotor de Justiça
INSCRIÇÃO

N.º GEDOC DATA
5 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 142.168/2025 02/07/2025
7 TÚLIO CHAVES NOVAES 143.284/2025 08/07/2025
8 LARISSA BRASIL BRANDÃO 142.824/2025 04/07/2025
15 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 143.600/2025 09/07/2025
16 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 143.794/2025 10/07/2025
18 LILIAN NUNES E NUNES 143.709/2025 10/07/2025
20 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 143.894/2025 11/07/2025
24 HYGEIA VALENTE MORGADO 142.154/2025 02/07/2025
28 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 143.811/2025 10/07/2025
30 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 143.539/2025 09/07/2025
35 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 142.527/2025 03/07/2025
45 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 142.743/2025 04/07/2025
47 JANE CLEIDE SILVA SOUZA 143.951/2025 11/07/2025
51 RAMON FURTADO SANTOS 142.062/2025 02/07/2025
56 ALEXSSANDRA MUNIZ MARDEGAN 142.748/2025 04/07/2025
77 HERENA NEVES MAUÉS CORREA DE MELO 144.040/2025 11/07/2025
85 LORENA MOURA BARBOSA DE MIRANDA 143.229/2025 08/07/2025
90 DANIEL BRAGA BONA 141.934/2025 02/07/2025
129 GERSON ALBERTO DE FRANCA 143.826/2025 10/07/2025
143 JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS CHAVES 143.906/2025 11/07/2025

Belém-PA, 14 de julho de 2025.
ALEXANDRE MARCUS FONSECA TOURINHO
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 26/2025-CSMP
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º
e art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de promoção à terceira entrância decorrente do
Edital n.º 26/2025-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 36.281 de 01/07/2025:

 9º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM
GEDOC n.º 140.385/2025

Antiguidade Promotor de Justiça
INSCRIÇÃO

N.º GEDOC DATA
5 DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 141.953/2025 02/07/2025
7 TÚLIO CHAVES NOVAES 143.254/2025 08/07/2025
8 LARISSA BRASIL BRANDÃO 142.821/2025 04/07/2025
9 ALESSANDRA REBELO CLOS 142.207/2025 02/07/2025
12 PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA 144.053/2025 11/07/2025
15 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 143.389/2025 08/07/2025
16 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 143.755/2025 10/07/2025
18 LILIAN NUNES E NUNES 143.099/2025 07/07/2025
19 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 142.304/2025 03/07/2025
20 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 143.889/2025 11/07/2025
24 HYGEIA VALENTE MORGADO 142.340/2025 03/07/2025
27 REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA 143.986/2025 11/07/2025
30 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO 143.533/2025 09/07/2025
35 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 142.524/2025 03/07/2025
44 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 142.626/2025 04/07/2025
45 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 142.541/2025 03/07/2025